
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 
 

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

                                 Ai sensi della deliberazione n. 1148 del 30.12.2019               

pag. 1 - 5 

N.     

                                 
OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di Dirigente Veterinario di Sanità Animale 

– Area A. 

 

DESCRIZIONE                                                                           

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

   

 

U.O. PROPONENTE “GESTIONE RISORSE UMANE” 

 

Si attesta che la spesa di € 147.122,74 presunta e quantificata su base annua, relativa alla presente 

deliberazione costituisce: 

x  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente  

 

U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economico - Finanziaria 

 

 

Il Direttore Generale f.f., acquisito il parere favorevole di: 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

x  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

x Direttore Sanitario f.f. 

 

 

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 

 



 

  

pag. 2 - 5 

   IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

VISTI 

-  il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

-  la Legge Regionale n. 39/2001 s.m.i; 

-  l’articolo 2 comma 1 della legge regionale n. 12 dell’ 1.7.2008 concernente l’istituzione dall’1.1.2009    

dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera; 

- l’art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al “Nuovo assetto delle Aziende del Servizio 

Sanitario regionale”; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 1148 del 30.12.2019, concernente la presa d’atto della cessazione del Dott. 

Joseph Polimeni dall’incarico di Direttore Generale dell’ ASM a decorrere dall’1.01.2020, e nomina 

del sostituto, Dott. Gaetano Annese; 

- la deliberazione n. 812 del 18.09.2019 di nomina del Dott. Raffaele Giordano quale Direttore 

Amministrativo  dell’ASM; 

- la deliberazione n. 1 del 2.01.2020 di nomina del Dott. Giovanni Santarsia, quale Direttore Sanitario 

Aziendale f.f.; 

- la deliberazione n. 785 dell’ 11.09.2019, di conferimento, alla Dott.ssa Maria Addolorata Malvasi, 

dell’incarico quinquennale di Direttore della U.O.C. Direzione e Gestione Sviluppo Risorse Umane, a 

far data dall’1.10.2019; 

 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 1163 del 31.12.2019, con la quale questa Azienda, nel rispetto 

dei limiti di spesa di cui alla DGR n. 798 del 6.11.2019, ha adottato, in via definitiva, il Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale dell’Azienda per gli anni 2019-2021, approvato dalla Regione con DGR n. 1038 del 

30.12.2019; 

 

DATO ATTO che 

- nella Scheda 1 allegata al suddetto provvedimento, risulta, fra altri, nel triennio 2019/2021, la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 4 posti di Dirigente Veterinario di Sanità Animale - 

Area A; 

- dei quattro posti complessivamente previsti, due sono stati già coperti a tempo indeterminato, per turn 

over di personale cessato, ai sensi della vigente normativa regionale, in esecuzione dei seguenti 

provvedimenti: 

• n. 1 posto, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2052 del 20.08.2019; 

• n. 1 posto, in esecuzione della deliberazione n. 1118 del 19.12.2019; 

 

VISTA la nota , in atti, Prot. n. 20200006639 del 29.01.2020, con la quale il Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione Sanità e Benessere Animale, Dott. Vincenzo NOLA, chiede di procedere, con immediatezza, 

all’assunzione di altre unità di Dirigente Veterinario di Sanità Animale - Area A, a copertura dei 

corrispondenti posti previsti nel vigente PTFP, al fine del raggiungimento degli obiettivi aziendali e 

regionali prefissati, con particolare riferimento al conseguimento dello status di “Territorio Provinciale 

Ufficialmente indenne da Tubercolosi bovina e bufalina e da Brucellosi bovina, bufalina e ovi-caprina”; 

 

DATO ATTO che 

- per le assunzioni a tempo indeterminato di Dirigenti Veterinari di Sanità Animale – Area A è utilizzabile 

la graduatoria relativa all’ultimo concorso, approvata da questa Azienda con deliberazione 477 del 

21.05.2018; 

- detta graduatoria, composta da ventidue candidati, è già stata utilizzata per l’assunzione a tempo 

indeterminato, per turn over di personale cessato, del vincitore, giusta determinazione dirigenziale n. 



 

  

pag. 3 - 5 

2052 del 20.08.2019, e successivamente, per l’ assunzione a tempo indeterminato di ulteriori n. 2 unità, 

sempre per turn over di personale cessato, giusta deliberazione n. 1118 del 19.12.2019; 

- di conseguenza, allo stato, la suddetta graduatoria concorsuale risulta disponibile dal quarto posto; 

- nell’ambito della stessa, i primi due candidati utilmente collocati e pertanto aventi diritto all’assunzione 

risultano essere i seguenti: 

 

1. Dott.ssa Maria Giovanna BARLETTA, quarta classificata; 

2. Dott. Piermarino MILILLO, quinto classificato; 

 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, in attuazione del vigente PTFP 2019/2021, di 

procedere, con il presente atto, all’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di Dirigente Veterinario 

di Sanità Animale – Area A, mediante scorrimento della graduatoria concorsuale sopra specificata ed 

assunzione dei suddetti candidati primi aventi diritto;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

VISTI i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria attualmente vigenti; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f., come 

innanzi espresso, con l’apposizione delle rispettive firme 

 

                                                DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

Di assumere a tempo pieno e indeterminato n. 2 unità di Dirigente Veterinario di Sanità Animale – Area A,  

mediante scorrimento della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 477 del 21.05.2018 e 

assunzione dei seguenti primi due candidati aventi diritto, in essa collocati al quarto e quinto posto: 

 

1.   Dott.ssa Maria Giovanna BARLETTA, quarta classificata; 

2. Dott. Piermarino MILILLO, quinto classificato; 

 

Di stipulare, per l’effetto, all’esito negativo della procedura ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs n. 165/2001 e 

ss.mm.ii, apposito contratto individuale di lavoro, con decorrenza dal giorno indicato nel contratto stesso, 

previo invito con lettera raccomandata A.R. alla presentazione della documentazione di rito ivi indicata e 

sottoposizione a visita medica preventiva in fase preassuntiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del 

D.Lgs n. 106/2009; 

 

Di stabilire che, in caso di rinuncia o decadenza dei Dirigenti assunti, si procederà alle assunzioni di che 

trattasi con determinazione dirigenziale del Direttore dell’U.O. Gestione Risorse Umane, mediante utilizzo 

della stessa graduatoria; 

 

Di corrispondere ai Dirigenti assunti il trattamento economico spettante ai sensi della contrattazione 

collettiva applicabile ed attualmente vigente, con attribuzione di incarico, superato il periodo di prova, nel 

rispetto del regolamento sulla graduazione delle funzioni dirigenziali; 

 

Di dare atto che 

- il costo derivante dalle suddette assunzioni, quantificato su base annua in presunti € 73.561,37 per 

singola unità,  sarà imputato al bilancio di competenza; 



 

  

pag. 4 - 5 

- detto costo rientra nei limiti di spesa previsti dalla vigente normativa in materia con riferimento alle 

assunzioni di personale relative al triennio 2019/2021 (D.G.R. n. 798 del 6.11.2019); 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto deliberativo, al fine di consentire la sollecita 

adozione degli atti conseguenti; 

 

Di far presente che la documentazione menzionata nel presente provvedimento è custodita presso l’U.O. 

proponente. 

 

Il Dirigente dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di legge e 

regolamentari in materia: 
 

L’Estensore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  

 



 

  

pag. 5 - 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 

 

 

 

                  

                  

         

 

 

 

 

 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 

febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 

digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 

grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 

rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

Il Direttore Generale f.f. 

 

 

DEL   /   /      Il Responsabile 

 

 


		2020-02-28T12:45:13+0000
	SANTILIO ISABELLA RITA


		2020-03-02T08:21:13+0000
	malvasi maria addolorata


		2020-03-02T08:21:26+0000
	malvasi maria addolorata


		2020-03-02T08:35:14+0000
	d'onofrio angela maria


		2020-03-02T09:44:18+0000
	GIORDANO RAFFAELE


		2020-03-02T14:24:58+0000
	santarsia giovanni


		2020-03-02T14:31:57+0000
	Annese Gaetano


		2020-03-03T08:37:47+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2020-03-03T08:38:09+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2020-03-03T08:38:32+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2020-03-03T08:38:38+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA




